SETOR LEGISLATIVO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____/2024

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO

MARILANDENSE AO SENHOR MARCOS

CESAR SARAIVA

 A Câmara Municipal de Marilândia, estado do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais, APROVA:

Art. 1º Fica concedido ao Ilmo. Senhor Marcos Cesar Saraiva o Título de

Cidadão Marilandense pelas relevantes trabalhos prestados com muita

dedicação ao município.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Marilândia/ES, 27 de março de 2024

ALCIONE BOLDRINI MONECHI

Vereadora

Autenticar documento em https://homolog.nopapercloud.com.br/marilandiaSapl/autenticidade
com o identificador 320032003200350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://homolog.nopapercloud.com.br/marilandiaSapl/autenticidade
com o identificador 320032003200350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

SETOR LEGISLATIVO

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____/2024

Marcos Cesar Saraiva possui formação em técnico contábil, é nascido

na cidade de Nanuque/MG, na qual residiu até seus 17 anos e, logo em

seguida, mudou-se para o Espírito Santo onde reside seus familiares atualmente

nas cidades de Montanha e Ponto Belo.

Trabalhou na empresa Banco do Bradesco S/A por nove anos, na função

de escriturário e posteriormente na função de caixa.

Morou nos Estados Unidos por quase quinze anos, onde aprendeu ingles

fluente e espanhol, uma experiência muito positiva em sua vida.

Chegou em Marilândia em 2013, onde se instalou e montou uma loja de

roupas (Lojão do 10), a qual funcionou por 7 anos, e encerrou suas atividades

como lojista.

Em Marilândia, casou-se com Samily Lorencini, com quem possui um filho,

Enzo de 3 anos, cuja certidão de nascimento fez questão que constasse

Marilândia como cidade de nascimento e não Colatina.

Hoje trabalha como servidor pública na Prefeitura Municipal de

Marilândia, lotado na Secretaria de Meio Ambiente como Gerente de Meio

Ambiente.

ALCIONE BOLDRINI MONECHI

Vereadora

Autenticar documento em https://homolog.nopapercloud.com.br/marilandiaSapl/autenticidade
com o identificador 320032003200350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://homolog.nopapercloud.com.br/marilandiaSapl/autenticidade
com o identificador 320032003200350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://homolog.nopapercloud.com.br/marilandiaSapl/autenticidade
com o identificador 320032003200350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t tps : / /homolog.nopaperc loud.com.br /mar i land iaSap l /au tent ic idade u t i l i zando o  ident i f i cador

320032003200350031003A005000

Assinado eletronicamente por ALCIONE BOLDRINI MONECHI em 27/03/2024 15:54

Checksum: EE9BCD85D10F72047391E570B71BD5960865A507D420994A43ED029C57CF67AA

Autenticar documento em https://homolog.nopapercloud.com.br/marilandiaSapl/autenticidade
com o identificador 320032003200350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.